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Rozpoczęła się wiosna!  Choć wkroczyła do nas bardzo nieśmiałym krokiem, 

to mamy nadzieję na polepszenie pogody i naszych humorów.  Nieubłaganie 

zbliżają się  egzaminy 3-klasistów ostatni dzwonek na uporządkowanie swojej 

wiedzy. Już za kilka dni Wielkanoc, chwila wolnego i spotkania z bliskimi. 

Oby odpoczynek wyszedł nam na dobre, a wiosna przyszła wraz z nową ener-

gią  i zapałem do nauki.  

Korzystając z okazji redakcja „Gimzetki” życzy zdrowych i Wesołych Świąt 

Wielkanocnych, uczniom i całemu gronu pedagogicznemu. 

        Redaktor naczelny 



2 

Prima Aprilis 
 
    1 kwietnia- data wszystkim dobrze znana, bo przecież to ten jeden dzieo w roku, w którym możemy ro-
bid sobie z innych żarty. A czy każdy wie, skąd ten zwyczaj się wziął i że już jest naprawdę stary? 
    Prima Aprilis-czyli dzieo żartów jest związany z dniem 1 kwietnia i obchodzi się go w wielu krajach na 
świecie. Polega on, jak już każdy wie, na robieniu żartów, celowym wprowadzaniu w błąd, kłamaniu, kon-
kurowaniu w próbach sprawienia, by inni uwierzyli w coś nieprawdziwego. Tego dnia w wielu mediach 
pojawiają się różne żartobliwe informacje. 
    Prima Aprilis zaczął byd popularny w późnym średniowieczu. Prawdopodobnie nawiązuje on do daw-
nych starorzymskich praktyk. 
    Niektórzy uważają, że geneza zwyczaju ma związek z rzymskim zwyczajem Cerialii, obchodzonym na po-
czątku kwietnia na cześd bogini Ceres. Według jednej z legend, kiedy poszukiwała ona swojej porwanej 
córki, została wyprowadzona w pole. Grecy wiążą historię tego dnia z mitem o Demeter i Persefonie. Per-
sefona miała zostad porwana do Hadesu na początku kwietnia. Matka Demeter, szukając jej, kierowała 
się echem głosu córki, ale echo ją zwiodło. 
    Przypuszcza się, że ostatecznie prima aprilis zaczął byd obchodzony 1 kwietnia początkowo we Francji. 
W 1564 roku król Karol IX zreformował kalendarz, zmieniając pierwszy dzieo nowego roku z 1 kwietnia, i z 
innych obowiązujących dat w tym czasie w różnych regionach kraju, na 1 stycznia. 
    Dzisiaj nazwa Prima Aprilis we Francji nawiązuje do przypinania do pleców kartki z rybą wtedy, kiedy się 
kogoś nabierze (zwyczaj znany może byd również we Włoszech – Pesce d’aprile). Pierwotnie w zwyczaju 
tym osobom kazano iśd po świeżą rybę w czasie, w którym połowy były zakazane ze względu na okres tar-
ła ryb. 
    W wielu krajach Europy panowała wiara, która mówiła, że 1 kwietnia to czas, kiedy zaczynają się mścid 
duchy na żywych i sprowadzad nieszczęścia. Chrześcijaostwo, nie mogąc się pogodzid z kolejnym pogao-
skim świętem, Prima Aprilis zaczęło wiązad z Judaszem Iskariotą. Miał się on urodzid właśnie pierwszego 
kwietnia i dlatego dzieo ów kojarzył się z kłamstwem, obłudą, fałszem i nieprawdą. 
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Śmigus dyngus 
 
 „Śmigus Dyngus” wywiązuje się z kultury słowiaoskiej, w późniejszych czasach został połączony z ponie-
działkiem wielkanocnym i otrzymał nazwę „lany poniedziałek”. 
    Śmigus polegał na wzajemnym oblewaniu się wodą, co symbolizowało wiosenne oczyszczenie z brudu i 
chorób, a w późniejszym czasie także i z grzechu. W niektórych regionach istnieje też zwyczaj smagania się 
witkami z gałązek. Inne zwyczaje to np. procesje, dziady śmigustne czy krakowski Emaus.  
    Zwyczaj polewania wodą, szczególnie dziewcząt przez chłopców, wziął się z legend o tym, że jeśli któraś 
dziewczyna nie zostanie polana wodą w ten dzieo, zostanie do kooca życia starą panną. Tak więc mężczyź-
ni starają się, by każda z panien znalazła swojego adoratora i wymyślają różne kryjówki, gdzie mogą zataid 
się przed przyjściem panien, by później oblad je wiadrem wody.  
    Poszczególne regiony różnią się od siebie obchodzeniem Lanego Poniedziałku. Niektórzy, jak np. Kaszubi 
zamiast polewania się wodą wolą smagad się gałązkami wierzbowymi. W Małopolsce w dzieo ten mężczy-
zna przebiera się w kobiece fatałaszki, smaruje twarz sadzą, w ręce trzyma bicz i udaje Siudą Babę. Jego 
zadaniem jest chodzenie po domach w celu ubrudzenia twarzy mieszkaoców sadzą 
    Zwyczaj ten jest kultywowany w całej Polsce. To bardzo popularny dzieo w okresie świątecznym, kiedy 
to możemy śmiad się do woli z mokrego ubrania, kiedy nikt nie może nam zabronid wylad wiaderka wody 
na kogoś z rodziny, przyjaciół bądź znajomych! 
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Wielkanoc 
 

Wielkanoc to ogólnoświatowe, chrześcijaoskie święto upamiętniające mękę i śmierd Chrystusa. Jest też 
jednym z najstarszych świąt. Poprzedzający je tydzieo, stanowiący okres wspominania najważniejszych dla 
wiary chrześcijaoskiej wydarzeo, nazywany jest Wielkim Tygodniem. Ostatnie trzy doby tego tygodnia: 
Wielki Czwartek (wieczór), Wielki Piątek, Wielka Sobota i Niedziela Zmartwychwstania znane są jako Tri-
duum Paschalne. 
Ale to wiedzą wszyscy. 
Mało osób jednak wie, jak wyglądają obchody tego święta na świecie. 

 
AFRYKA 
W Afryce Święta Wielkanocne obchodzone są w sposób podobny, jak w większości krajów i społeczno-
ściach chrześcijaoskich. Obchody Wielkiej Nocy oznaczają udział nie tylko w samych sobotnio – niedziel-
nych uroczystościach, ale także w modlitwach Wielkiego Czwartku i Wielkiego Piątku. Z okazji Wielkanocy 
kościoły (lub domy modlitwy) ubierane są tak zwanymi "vitenge"  i "kanga". Dekoracje te, tworzone w 
kształty motyli, wykonywane są z kwiatów i liści bananowca i innych tego typu elementów. W trakcie na-
bożeostwa i modlitwy chrześcijaoskim międzynarodowym hymnom i pieśniom akompaniują afrykaoskie 
bębny. Tego dnia można także usłyszed, jak afrykaoskie kobiety wykonują tzw. "kigelegele" – okrzyki w 
bardzo wysokim rejestrze. Po modlitwie w kościele, Afrykaoczycy wychodzą przed budynek, aby taocem, 
śpiewem i zabawą oddad cześd Bogu i wyrazid swoją radośd. Tego dnia afrykaoscy chrześcijanie dzielą się 
specjalnym posiłkiem ze swymi niechrześcijaoskimi bradmi. Rodziny odwiedzają się nawzajem, spożywają 
wspólnie specjalnie przygotowaną potrawę – gotowany ryż z kawałkami kurczaka lub innym mięsem. Ludy 
afrykaoskie bardzo rzadko spożywają mięso, ze względu na jego wysoką cenę, dlatego też w święto Wiel-
kiej Soboty i Wielkanoc nie obowiązuje – jak w Europie – post od pokarmów mięsnych. 
 
AUSTRALIA 
Australia jest krajem, a właściwie kontynentem, wybitnie wielokulturowym, dlatego wymieszało się tu kil-
ka tradycji wielkanocnych. W Niedzielę Palmową, wierni udają się do kościołów najczęściej z prawdziwymi 
tradycyjnymi (najczęściej świeżymi) liśdmi palmowymi. Niektóry robią również własnoręcznie z twardszych 
liści tych drzew krzyże, które święcą podczas nabożeostwa w kościele. Palmy i krzyże pali się, a otrzymany 
popiół przechowuje do przyszłego roku. Jest on używany do symbolicznego posypania głów wiernych pod-
czas Środy Popielcowej, rozpoczynającej okres Wielkiego Postu. W Australii zachował  się zwyczaj Ostat-
ków. Dzieo ten poprzedza Środę Popielcową, a co za tym idzie – Wielki Post. W czasach, gdy chrześcijanie 
faktycznie pościli przez 40 dni przed Wielkanocą  i ograniczali spożywanie niektórych potraw (np. mleka, 
jaj, mięsa itp.), Ostatki miały nie tyle wyraz symboliczny, co praktyczny. Tego dnia zjadano wszystko, co 
nie przetrwałoby produkty długiego okresu postu i mogłoby się zepsud. Stąd też powstał zwyczaj smażenia 
naleśników – ta potrawa była najprostszą. Zwyczaj „Dnia Naleśnika” jest kultywowany także dziś – Austra-
lijczycy chętnie dzielą się ze sobą naleśnikami, składając sobie życzenia, umawiają się na wspólne ich sma-
żenie i organizują ostatkowe imprezy. W ostatnich latach szczególną popularnością cieszą się także akcje 
charytatywne, w których dochód ze sprzedaży świątecznych naleśników przekazywany jest na cele dobro-
czynne. Okres Wielkiego Postu oraz nabożeostwa Wielkiego Czwartku i Wielkiego Piątku mają taki sam 
wymiar symboliczny i obrzędowy, jak w większości kościołów chrześcijaoskich na całym świecie. Do same-
go okresu Wielkanocy (od Wielkiego Piątku do Poniedziałku Wielkanocnego) większośd Australijczyków 
podchodzi bardziej „wakacyjnie” niż chociażby chrześcijanie w Polsce. Czterodniowy "Długi Weekend 
Wielkanocny" wykorzystują na rodzinne wyjazdy, odwiedziny przyjaciół i dalszej rodziny. 
 
Zwyczajem wielkanocnym jest jedzenie słodkich bułeczek udekorowanych symbolem krzyża. Bułeczki te 
wypieka się razem z suszonymi owocami, a w ostatnich latach – z masą czekoladową. Zwyczaj ten przywę-
drował do Australii wraz z Anglikami. Innym „słodkim zwyczajem” są świąteczne czekoladowe jajka. 
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Tak jak w wielu miejscach na świecie, i w Australii dzieciom podrzuca je w wielkanocny poranek Króliczek 
Wielkanocny. A raczej… Wielkanocny Wielkouch. Okres wielkanocny jest dla Australijczyków czasem bar-
dzo ciepłym, chod deszczowym. Iście letnia pogoda skłania ich zatem do świętowania w ogrodach i na wol-
nym powietrzu. Najpopularniejszą formą świątecznych obiadów jest grillowanie – przyrządza się różne 
rodzaje mięs oraz ziemniaki, warzywa i… dynię. Wielkanoc w Australii to także oficjalna wielka inauguracja 
sezonu sportów letnich. Organizowane są  mecze footbolowe, wyścigi konne, wyścigi jachtów i zawody 
żeglarskie, a w miasteczku Stawell – zawody lekkoatletyczne Easter Stawell Gift. 
 
ARGENTYNA  
Obchody Wielkiej Nocy w Argentynie są podporządkowane tradycjom chrześcijaoskim i głębokiej religijno-
ści tego narodu. Jednym z ważnych dni tego czasu jest oczywiście Niedziela Palmowa (Domingo de Ramos, 
czyli dosłownie „Niedziela Gałązek”). W tym dniu wierni święcą przyniesione ze sobą gałązki oliwne, które 
z wyglądu nie mają nic wspólnego z naszymi świątecznymi palmami, a bardziej nawiązują do liści palmo-
wych z Jerozolimy. Podczas Świętego Tygodnia (Wielkiego Tygodnia) Argentyoczycy pielgrzymują do Tan-
dil, miasta położonego dwie godziny drogi od Necochea. Tam wierni biorą  udział w modlitwach i rozważa-
niach pasyjnych na Via Crucis. Jest to „trasa” przedstawiająca tradycyjne stacje Drogi Krzyżowej w formie 
wielkich rzeźb kamiennych. 
 
BRAZYLIA 
Wielkanoc w Brazylii przypada na porę jesienną. Tuż przed Środą Popielcową ulicami Rio de Janeiro prze-
chodzi kolorowa parada. Występami tętniącymi muzyką, śpiewem i taocem kooczy się okres karnawału. 
W Niedzielę Palmową  w kościołach święcone są wiązanki kwiatu „macela” (kwitnie tylko w okresie Wiel-
kiego Postu), a w Wielki Czwartek kapłan obmywa stopy dwunastu wiernym, na pamiątkę gestu wykona-
nego przez Jezusa. Wielki Piątek jest jednym z najważniejszych punktów Świąt. Tego dnia kobiety niosące 
obraz „Dziewicy Boleści” spotykają się z procesją mężczyzn niosących obraz Chrystusa uginającego się pod 
krzyżem. Piątkowa procesja czasami zawiera także tzw. „Lament Weroniki”– pieśo śpiewaną przez kobie-
ty, nawiązującą do historii św. Weroniki. 
 
NIEMCY 
W Niemczech zbliżające się Święta Wielkanocne da się odczud jeszcze przed Wielkim Tygodniem. Wów-
czas mieszkaocy tego kraju zaczynają dekorowad swoje domy i ogrody. W oknach i na balkonach pojawiają 
się zielone gałązki obwieszone kolorowymi pisankami. Odbywa się także karnawał zwany Fasching, które-
go główną atrakcją jest uroczysta parada. Dzieci rozpoczynają ferie, które trwają ok. 4 tygodnie. Wielki 
Piątek jest dniem wolnym od pracy przeznaczonym na wspólne modlitwy w kościołach. Po nabożeostwie 
wierni zazwyczaj udają się do sali katechetycznej na tzw. agapę, czyli wspólny symboliczny posiłek składa-
jący się z chleba, wina oraz wody. Niemcy nie przestrzegają rygorystycznie postu, a najczęstszym posił-
kiem pojawiającym się w tym dniu w ich domach jest ryba i jaja. W Wielką Sobotę przed kościołami kato-
lickimi rozpalane są duże ogniska, które zostają poświęcone przez księży. Ogieo jest wnoszony do kościoła, 
gdzie następuje zapalenie świecy paschalnej. Następnie jest przekazywany wiernym, którzy zabierają go 
do domów za pomocą własnych świec wielkanocnych, aby w czasie świąt towarzyszył im przy posiłkach. 
Wielką Niedzielę wielu Niemców rozpoczyna od  mszy w kościele, po której odbywa się w domach uroczy-
ste śniadanie. Na stołach nie może zabraknąd jajek,  wędlin i pasztetów. Powinny się tam także obowiąz-
kowo znaleźd świece.  Obca jest tu tradycja „śmigusa dyngusa”. 
 
 

Anna Moczała 
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Dziennik Trzecioklasisty 
 

Marzec  
 

 

Wtorek  

 

YƻƭŜƧƴŜ 95.Σ ƪƻƭŜƧƴŜ ŦƛƭƻȊƻŦƛŎȊƴŜ ǇȅǘŀƴƛŜΦ /ƻ ōȅǏ ȊǊƻōƛƱκȊǊƻōƛƱŀΣ ƧŜǏƭƛ ƴŀ с ǇƛťǘǊȊŜ ǿ ǇƱƻƴŊŎȅƳ ōǳŘȅƴƪǳ  

ȊƻōŀŎȊȅƱōȅǏκȊƻōŀŎȊȅƱŀōȅǏ ǇƱŀŎȊŊŎŊ ǎȊŜǏŎƛƻƭŜǘƴƛŊ ŘȊƛŜǿŎȊȅƴƪťΚ aŀƵƪŀ ǎƛť ǿȅǊǿŀƱŀΣ ȍŜ ƻŘ ǊŀȊǳ ǇƻōƛŜƎƱŀōȅ 

ƧŜƧ ƴŀ ǇƻƳƻŎΣ ǇƻōƛƧŀƧŊŎ ǊŜƪƻǊŘ ¦ǎŀƛƴŀ .ƻƭǘŀΦ aŀǘŜǳǎȊ Ȋ ƪƻƭŜƛ ǇǊȊȅȊƴŀƱ ǎƛťΣ ȍŜ ǇƻȊŀ ǿȅƪƻƴŀƴƛŜƳ ǘŜƭŜŦƻƴǳ Řƻ 

ǎǘǊŀȍȅ ǇƻȍŀǊƴŜƧ ƴƛŜ ƪƛǿƴŊƱōȅ ǇŀƭŎŜƳ ǿ ōǳŎƛŜΦ tŀƴƛ ȊŀǇȅǘŀƱŀ {ŀƴŘǊťΦ ¢ƻ ŎƘȅōŀ ƴƛŜ ƧŜǎǘ ƴŀƧƭŜǇǎȊȅ ǇƻƳȅǎƱ- 

ǇƻƳȅǏƭŀƱŜƳΣ ƴƻ ƛ Ƨŀƪ ǘƻ ȊǿȅƪƭŜ ōȅǿŀ όƴƛŜ ŎƘǿŀƭŊŎ ǎƛťύ ƳƛŀƱŜƳ ǊŀŎƧťΦ bŀ ǇȅǘŀƴƛŜ {ŀƴŘǊŀ ǇǊȊȅƎƻǘƻǿŀƱŀ ǎƻπ

ōƛŜ ǘŀƪŊ ƻǘƻ ƻŘǇƻǿƛŜŘȋΥ αwȊǳŎƛƱŀōȅƳ ƪŀƳƛŜƴƛŜƳΦέ tŀƴƛ ȊǊƻōƛƱŀ ǿƛŜƭƪƛ ƻŎȊȅ ƛ ƴŀ ƳƛƎƛ ǎǘŀǊŀƱŀ ǎƛť ǇƻƪŀȊŀŏΥ 

²¢CΚ YƛŜŘȅ Ƨǳȍ ƻǘǊȊŊǎƴťƱŀ ǎƛť Ȋ ǎȊƻƪǳΣ ȊŀǇȅǘŀƱŀ ƻ Ŏƻ ƧŜƧ ŎƘƻŘȊƛΣ ōƻ ŎƘȅōŀ ƴƛŜ ƻƎŀǊƴťƱŀΦ {ŀƴŘǊŀ ȊǊƻōƛƱŀ Ǉƻπ

ǿŀȍƴŊ Ƴƛƴť ƛ Ƨŀƪōȅ Ŏƻ ƴŀƧƳƴƛŜƧ ōǊƻƴƛƱŀ ǎǿƻƧŜƧ ǇǊŀŎȅ ƳŀƎƛǎǘŜǊǎƪƛŜƧΣ ǇƻŎȊťƱŀ ǎȊŎȊŜƎƽƱƻǿƻ ǿȅƧŀǏƴƛŀŏΥ α! 

ǿƛťŎΣ ƧŜǏƭƛ ȊƻōŀŎȊȅƱŀōȅƳ ǘť ŘȊƛŜǿŎȊȅƴƪťΣ ǊȊǳŎƛƱŀōȅƳ ǿ ƴƛŊ ƪŀƳƛŜƴƛŜƳΦ ό ¢ƻ Ƨǳȍ ǿƛŜƳȅΣ ƴƛŜ ƳŀƳȅ !ƭȊƘŜƛƳŜπ

ǊŀύΦ WŜȍŜƭƛ ƪŀƳƛŜƵ ōȅ ƧŊ ǘǊŀŦƛƱ ƛ ŎƻǏ ƧŜƧ ȊǊƻōƛƱΣ ōȅƱōȅ ǘƻ ȊƴŀƪΣ ȍŜ .ƽƎ  ƴƛŜ ŎƘŎŜ ƧŜƧ ǳǊŀǘƻǿŀŏΣ ǿƛťŎ ƧŀΣ Ƨŀƪƻ ƪŀǘƻπ

ƭƛŎȊƪŀ ƴƛŜ ƳƻƎť ǎƛť ǎǇǊȊŜŎƛǿƛŏ ǿƻƭƛ .ƻƎŀΣ ǿ ȊǿƛŊȊƪǳ Ȋ ŎȊȅƳ ǊŀŎȊȅƱŀōȅƳ ǎƛť ǎǿŊŘŜƳ ǇŀƭƻƴŜƎƻ ŎƛŀƱŀΦ WŜȍŜƭƛ 

ƪŀƳƛŜƵ ōȅ ƴƛŜ ŘƻƭŜŎƛŀƱ ƭǳō ōȅƳ ƴƛŜ ǘǊŀŦƛƱŀΣ ǿƽǿŎȊŀǎ ȊƴŀŎȊȅƱƻōȅ ǘƻΣ ȍŜ .ƽƎ ŎƘŎŜ ƧŊ ǳǊŀǘƻǿŀŏΣ ǿƛťŎ ǇƻǿȊƛťπ

ƱŀōȅƳ ǎǘƻǎƻǿƴŜ ƪǊƻƪƛΣ ŎȊȅƭƛ ƴƛŜ ǿƛŜƳΦΦΦ ȊŀŘȊǿƻƴƛƱŀōȅƳ ƴŀ ǎǘǊŀȍ ǇƻȍŀǊƴŊΚ ¢ƻ ŎƘȅōŀ ƭƻƎƛŎȊƴŜΦέ 5ƻ ǘŜƧ ǇƻǊȅΣ 

Ƨŀƪ ǘƱǳƳŀŎȊȅƱŜƳΣ             ȍŜ ƻƴŀ Ƴŀ ŎƻǏ Ȋ ƎƱƻǿŊΣ ǘƻ ƴƛƪǘ Ƴƛ ƴƛŜ ǿƛŜǊȊȅƱΦ ¢ŜǊŀȊ Ȋŀ ƳƻƧŜ ǿƛȊƧƻƴŜǊǎƪƛŜ ǇǊȊŜǇƻπ

ǿƛŜŘƴƛŜ Ǉƻǿƛƴƴƛ ƳƴƛŜ ŎŀƱƻǿŀŏ Ǉƻ ǎǘƻǇŀŎƘΦ ! Ŏƻ Řƻ {ŀƴŘǊȅ- tak, jest nienormalna.  

 

 

|ǊƻŘŀ 

 

hƭƛǿŜǊ ȊƻǎǘŀƱ ǇƻǿŀȍƴƛŜ ƪƻƴǘǳȊƧƻǿŀƴȅΦ ½ƴŀƧŊŎ Ǝƻ ƛ ƧŜƎƻ ǿǎȊȅǎǘƪƛŜ ǿȅǇŀŘƪƛΣ ǘƻ Ƴŀ ŀƭōƻ ǎƛƴƛŀƪŀΣ ŀƭōƻ ƻŘŎƛǎƪ 

na stopie. Na WF-ƛŜ ǇƻŘŎȊŀǎ ǎǇǊŀǿŘȊŀƴƛŀ ƻōŜŎƴƻǏŎƛ ǇƻŘǎȊŜŘƱ Řƻ ƴŀǳŎȊȅŎƛŜƭŀ ȊŜ ȊǿƻƭƴƛŜƴƛŜƳ ƴŀǇƛǎŀƴȅƳ 

ƻŘǊťŎȊƴƛŜ ǇǊȊŜȊ ƧŜƎƻ ƳŀƳť ƴŀ ƪŀǊǘŎŜ !пΦ CŀŎŜǘ ǇǊȊŜŎȊȅǘŀƱ ȊŀǿŀǊǘƻǏŏ ƻǏǿƛŀŘŎȊŜƴƛŀ hƭƛǿŜǊŀΣ ǎǇƻƧǊȊŀƱ ƴŀ 

ŎƘƱƻǇŀƪŀ ƛ ȊŀǇȅǘŀƱΥ α ! Ŏƻ Ƨŀ ǘƻ ƳŀƳ ǎƻōƛŜ ǿ ŀƴǘȅǊŀƳť ƻǇǊŀǿƛŏΚέ 

 

 

tƻƴƛŜŘȊƛŀƱŜƪ 

 

½ ŎƛŜƪŀǿƻǏŎƛ ǿƱŊŎȊȅƱŜƳ ǎƻōƛŜ ŘȊƛǎƛŀƧ α{ŜƪǊŜǘȅ ŎƘƛǊǳǊƎƛƛέΣ ǇƻƴƛŜǿŀȍ aŀƵƪŀ ǎǘǊŀǎȊƴƛŜ ȊŀŎƘǿȅŎŀ ǎƛť ŎŀƱȅƳ 

ǘȅƳ ǇǊƻƎǊŀƳŜƳ ƛ ǿ ƻƎƽƭŜ ǿǎȊȅǎǘƪƛƳΣ Ŏƻ Ƴŀ ȊǿƛŊȊŜƪ Ȋ ƪǊƻƧŜƴƛŜƳ ƭǳŘȊƛΦ ² ǘȅƳ ƻŘŎƛƴƪǳ Řƻ ŘƻƪǘƻǊŀ ȊƎƱƻǎƛƱŀ  
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ǎƛť ǇŀƴƛΣ ƪǘƽǊŀ ƳƛŀƱŀ ǇǊƻōƭŜƳ Ȋ ȍȅƭŀƪŀƳƛ ƴŀ ƴƻƎŀŎƘΦ [ŜƪŀǊȊŜ ǇǊȊŜǇǊƻǿŀŘȊƛƱ ƧŜƧ ƻǇŜǊŀŎƧťΦ ½ŀōƛŜƎ ǿȅƎƭŊŘŀƱ 

ǿȅŘŀƧŜ Ƴƛ ǎƛť ŘƻǏŏ ƴƛŜŎƻŘȊƛŜƴƴƛŜΦ /ƘƛǊǳǊƎ ƴŀŎƛŊƱ ƴƻƎť ǘŜƧ Ǉŀƴƛ ƎŘȊƛŜǏ ƴŀŘ ƪƻƭŀƴŜƳΣ ǇƻŎȊȅƳ Řƻ ȍȅƱȅ ǿǇǊƻπ

ǿŀŘȊƛƱ ŎƛŜƴƪŊ ǊǳǊƪťΣ ǿ ƪǘƽǊŜƧΣ Ƨŀƪ ƻǇƻǿƛŀŘŀƱΣ ȊƴŀƧŘƻǿŀƱ ǎƛť ƭŀǎŜǊΦ tƻ ŎƘǿƛƭƛ ƪǳ ƳƻƧŜƳǳ ȊŘȊƛǿƛŜƴƛǳ ǇǊŀǿŀ 

ƴƻƎŀ ǇŀŎƧŜƴǘƪƛ ǿ ƻƪƻƭƛŎŀŎƘ ƪƻǎǘƪƛ ȊŀŎȊťƱŀ ǏǿƛŜŎƛŏΦ Wŀƪ ǎƛť ŘƻǿƛŜŘȊƛŀƱŜƳΣ ǿ ǘȅƳ ƳƻƳŜƴŎƛŜ ƭŀǎŜǊ ȊŀǎƪƭŜǇƛŀƱ 

ƴŀŎƛŊƎƴƛťǘŜ ƴŀŎȊȅƴƛŀ ƪǊǿƛƻƴƻǏƴŜΦ aƽƧ ǘŀǘŀΣ ƪǘƽǊȅ ŀƪǳǊŀǘ Ǉƻ ŎƻǏ ǎȊŜŘƱ Řƻ ƪǳŎƘƴƛΣ ǇǊȊȅǎǘŀƴŊƱ ǇǊȊŜŘ ǘŜƭŜǿƛȊƻπ

ǊŜƳΦ α! ǘȅ ǿŜȋ ǎƻōƛŜ ǿȅƻōǊŀȋΣ Ŏƻ ōȅ ǎƛť ŘȊƛŀƱƻΣ ƎŘȅōȅ ǘŀ Ǉŀƴƛ ƳƛŀƱŀ ȍȅƭŀƪƛ ƻŘōȅǘǳΦΦΦ tǊȊȅƴŀƧƳƴƛŜƧ ƴƛŜ Ƴǳπ

ǎƛŀƱŀōȅ ǏǿƛŀǘƱŀ ǏǿƛŜŎƛŏΣ Ƨŀƪōȅ ǎȊƱŀ ǿ ƴƻŎȅ Řƻ ƱŀȊƛŜƴƪƛΦΦΦέ 

 

 

tƛŊǘŜƪ 

 

tǊȊȅǳǿŀȍȅƱŜƳ ƴŀ ǊŜƭƛƎƛƛΣ ȍŜ YŀƳƛƭŀ ƛ aŀƵƪŀ ȊŀƧŀŘŀƱȅ ǎƛť ŎȊŜǊǿƻƴƻ-ōƛŀƱȅƳƛ ƭƛȊŀƪŀƳƛΦ Wŀƪƻ ȍŜ ƴƛŜ ƧŜǎǘŜƳ ƧŜπ

ŘȅƴȅƳ ǎǇƻǎǘǊȊŜƎŀǿŎȊȅƳ ƳťȍŎȊȅȊƴŊ ǿ ƪƭŀǎƛŜΣ ȊŀǳǿŀȍȅƱ ǘƻ ǘŜȍ aŀȄΦ ²ȅŘŀǊƱ ǎƛť ǇǊȊŜȊ ǇƽƱ ƪƭŀǎȅΥ αYŀƳƛƭŀΣ 

ŘŀƧ ǇƻƭƛȊŀŏέΦ ² ȊǿƛŊȊƪǳ Ȋ ǘȅƳΣ ȍŜ YŀƳƛƭŀ ŎȊŀǎŀƳƛ ƳƛŀƱŀ ǇǊȊŜōƱȅǎƪƛ ƭǳŘȊƪƛŎƘ ǳŎȊǳŏΣ ǇƻŎȊťǎǘƻǿŀƱŀ aŀȄŀΦ 

/ƘƱƻǇŀƪ ǿǇŀƪƻǿŀƱ ƭƛȊŀƪŀ Řƻ ǎǿƻƧŜƎƻ ƻǘǿƻǊǳ ǿ ǘǿŀǊȊȅ ƛ ƻŘŘŀƱ Ǉƻ р ƳƛƴǳǘŀŎƘΣ ƪƛŜŘȅ ƴƛŜ ȊƻǎǘŀƱƻ Ƨǳȍ Ȋ ƴƛŜƎƻ 

ǇǊŀǿƛŜ ƴƛŎΦ YŀƳƛƭŀΣ ƪǘƽǊŀ  ȊŀƧŀŘŀƱŀ ǎƛť ǇƻȊƻǎǘŀƱƻǏŎƛŀƳƛ ȊŜ ǎǿƻƧŜƎƻ ǇǊȊȅǎƳŀƪǳΣ ȊƻǎǘŀƱŀ ƴŀǇŀŘƴƛťǘŀ ǇǊȊŜȊ 

aŀƵƪťΥ α9ƧΣ ŀƭŜ ǘƻ ƴƛŜƘƛƎƛŜƴƛŎȊƴŜΗέ αbƻ ƛΚέ α¢ƻ ƛ ȍŜ ƻƴ Ǝƻ ƻōƭƛȊȅǿŀƱΣ ŀ ǘȅ Ǝƻ ƳŀǎȊ ǘŜǊŀȊ ǿ ǳǎǘŀŎƘΗέ YŀƳƛƭŀ 

ȊǊƻōƛƱŀ ŘȊƛǿƴŊ ƳƛƴťΦ α/ȊŜƪŀƧΗέ- ǿǊȊŀǎƴťƱŀ aŀƴƪŀ ŎȊŜǊǿƻƴŀΦ αbƛŜ ŎƘƻŘȊƛƱƻ ƳƛΣ ȍŜ aŀȄŀΣ ŀƭŜ ȍŜ ƭƛȊŀƪŀΗέ 

 

 

|ǊƻŘŀ 

 

{ǳŎƘŀǊ ŘȊƛǎƛŜƧǎȊŜƎƻ ŘƴƛŀΦ tƻƭŜŎŀƳ ƴŀ ƴƛŜǎǘǊŀǿƴƻǏŏ ƛ ƪƱƻǇƻǘȅ Ȋ ǘŎƘŀǿƛŎŊΦ 

 

-Wŀƪ ƴŀȊȅǿŀ ǎƛť Ǌťƪŀ .ƻȄŜǊŀΚ 

-CƛƎƘǘƱŀǇŀΗ 

 

 

Czwartek  

 

tŜǿƛŜƴ ƻǎƻōƴƛƪ Ȋ ƳƻƧŜƧ ƪƭŀǎȅ ȊŀǎǇŀƱ ƴŀ ǊŜƪƻƭŜƪŎƧŜ όȊŀŎȊȅƴŀƱȅ ǎƛť ƻ ммύΦ ² ȊǿƛŊȊƪǳ Ȋ ǘȅƳ ǇǊȊȅŎȊƱŀǇŀƱ Řƻ 

ƳƻƧŜƧ ƳƛŜƧǎŎƻǿƻǏŎƛΣ Ȋ ƴŀŘȊƛŜƧŊΣ  ȍŜ ƳƻȍŜ ǘǳ ǇǊȊȅōťŘȊƛŜ ƴŀ ŎȊŀǎΦ .ŀƪǎƛǳ ς ǘŀƪ ǎƛť ƻǿȅ ƪƻƭŜƎŀ ȊƻǿƛŜ-ǳǎƛŀŘƱ ǿ 

ƳƻƧŜƧ ƱŀǿŎŜΦ bŀǿƛŊȊŀƱŀ ǎƛť ǇƻƳƛťŘȊȅ ƴŀƳƛ ƪƻƴǿŜǊǎŀŎƧŀ ƛΣ Ƨŀƪ ǘƻ ȊǿȅƪƭŜ ōȅǿŀ ǿ ƪƻǏŎƛŜƭŜΣ ǘŜƳŀǘ ȊǎȊŜŘƱ ƴŀ 

ōƛŜǊȊƳƻǿŀƴƛŜΦ tȅǘŀƳ ǿƛŜŎ .ŀƪǎƛŀΣ Ƨŀƪ ŎƘŎŜ ƳƛŜŏ ƴŀ             ǘǊȊŜŎƛŜ ƛƳƛťΦ tƻ ŎƘǿƛƭƛ ȊŀǎǘŀƴƻǿƛŜƴƛŀ ƻŘǇƻǿƛŜπ

ŘȊƛŀƱΥ .ŀƪǎȅƳƛƭƛŀƴΦ 
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|ǊƻŘŀ 

 

½ŀ ƴŀƳƻǿŊ aŀƵƪƛ όƴƛƎŘȅ ƧŜƧ ƴƛŜ ǎƱǳŎƘŀƧŎƛŜΣ ȊŀǳŦŀƧŎƛŜ ƳƛΣ ŎƻǏ ƻ ǘȅƳ ǿƛŜƳύ ǿǎȊŜŘƱŜƳ ƴŀ ŎȊŀǘǊǳƭŜǘƪťΦ 5ƭŀ 

zainteresowanych- ǘƻ ƧŜǎǘ ǘŀƪŀ ǎǘǊƻƴŀΣ ƎŘȊƛŜ ǎƛť ǇƛǎȊŜ Ȋ ƛƴƴȅƳƛ ƭǳŘȋƳƛΦ 5ƻŘŀǘƪƻǿŊ ȊŀƭŜǘŊ ŎŀƱŜƎƻ ǘŜƎƻ 

ǇǊȊŜŘǎƛťǿȊƛťŎƛŀ ƧŜǎǘ ǘƻΣ ȍŜ ƴƛŜ ǘǊȊŜōŀ ǎƛť ƭƻƎƻǿŀŏ ŀƴƛ ǇƻŘŀǿŀŏ ȍŀŘƴȅŎƘ ƛƴƴȅŎƘ ŘŀƴȅŎƘΦ aƻȍŜǎȊ ōȅŏ ǘȅƳΣ 

kim chcesz- ƛ ƴƛƪǘ ƴƛŜ ƳƻȍŜ ǘŜƎƻ ǎǇǊŀǿŘȊƛŏΦ ¢ŀƪ ǿƛťŎ ǿǎȊŜŘƱŜƳ ƴŀ ǎǘǊƻƴť ǇŜƱŜƴ ƴŀŘȊƛŜƛΣ ȍŜ ȊŘŀǊȊȅ ǎƛť ŎƻǏ 

ŎƛŜƪŀǿŜƎƻ ƛ ƎƻŘƴŜƎƻ ŎƘƻŏ ǎȊŎȊȅǇǘȅ ǳǿŀƎƛΦ bŀŎƛǎƴŊƱŜƳ ǎǘŀǊǘ ƛ ǇƻƎǊŊȍȅƱŜƳ ǎƛť ǿ ƻŘƳťǘŀŎƘ ƻŎȊŜƪƛǿŀƴƛŀΦ 

²ȅǎƪƻŎȊȅƱ ƪƻƳǳƴƛƪŀǘΥ αWŜǎǘŜǏ ǇƻƱŊŎȊƻƴȅΣ ƳƻȍŜǎȊ ǊƻȊƳŀǿƛŀŏέΦ ½ŘŜȊƻǊƛŜƴǘƻǿŀƴȅ ƴƛŜ ǿƛŜŘȊƛŀƱŜƳΣ Ŏƻ ƳŀƳ 

ǊƻōƛŏΦ bŀ ŜƪǊŀƴƛŜ ǇƻƧŀǿƛƱȅ ǎƛť ƭƛǘŜǊƪƛΥ αtŀǊǘƴŜǊ ǇƛǎȊŜΥ YŀŎǇŜǊΚέ {ǇŀƴƛƪƻǿŀƱŜƳΦ /ƻ ȊǊƻōƛŏΚ /ƻ ȊǊƻōƛŏΚΗ ½ǊƻȊπ

ǇŀŎȊƻƴȅ ƻŘǇƛǎŀƱŜƳΥ αbƛŜΣ !ƴŘǊȊŜƧΦέΦ αtŀǊǘƴŜǊ ǊƻȊƱŊŎȊȅƱ ǎƛťέΦ ¦ŦŦΦΦΦ Ŏƻ ǘƻ ōȅƱƻΣ ȊŀǎǘŀƴŀǿƛŀƳ ǎƛťΦΦΦ ǇǊƽōǳƧť 

ǳǎǇƻƪƻƛŏ ǎƪƻƱŀǘŀƴŜ ƴŜǊǿȅΣ ǇƻŘŎȊŀǎ ƎŘȅ ǎǘǊƻƴŀ ŀǳǘƻƳŀǘȅŎȊƴƛŜ ǿȅǎȊǳƪǳƧŜ Ƴƛ ƴƻǿŜƎƻ ǇŀǊǘƴŜǊŀ Řƻ ǊƻȊƳƻπ

ǿȅΦ αtŀǊǘƴŜǊ ǇƛǎȊŜΥ YŀŎǇŜǊΚέΦ ¢ƻ Ƨǳȍ ƧŜǎǘ Ȋ ƭŜƪƪŀ ǇƻŘŜƧǊȊŀƴŜΦΦΦ ¢ȅƳ ǊŀȊŜƳ ƻǇŀƴƻǿŀƴȅ ǎǇƻƪƻƧƴƛŜ ƻŘǇƛǎǳƧťΥ 

αbƛŜΣ !ƴŘǊȊŜƧέΦ αtŀǊǘƴŜǊ ǊƻȊƱŊŎȊȅƱ ǎƛťέΦ aŀƳ ƴŀŘȊƛŜƧťΣ ȍŜ ǘŜǊŀȊ ǘƻ Ƨǳȍ ǎƻōƛŜ ǇƻƎŀŘŀƳ ǘŀƪ ƴŀ ǇƻǿŀȍƴƛŜΦ 

αtŀǊǘƴŜǊ ǇƛǎȊŜΥ YŀŎǇŜǊΚέΦ bƻ ƪǘƻǏ ǘǳ ǎƻōƛŜ ŎƘȅōŀ ƧŀƧŀ ǊƻōƛΦΦΦ ! ƳƻȍŜ ǘƻ Ƨŀ ŎƻǏ ǎŎƘǊȊŀƴƛƱŜƳΚ ²ȅƱŊŎȊŀƳ ǎǘǊƻπ

ƴť ƛ ǇǊƽōǳƧť ƧŜǎȊŎȊŜ ǊŀȊΦ αWŜǎǘŜǏ ǇƻƱŊŎȊƻƴȅΣ ƳƻȍŜǎȊ ǊƻȊƳŀǿƛŀŏέΦ ¢ȅƳ ǊŀȊŜƳ ǿ ƻōŀǿƛŜ ǇǊȊŜŘ ƴŀƳƻƭƴȅƳ 

ƪƛƳǏΣ ƪǘƽǊȅ ŘƻǇǊƻǿŀŘȊƛƱ ƳƴƛŜ ƴƛŜƳŀƭ                Řƻ ǇŀƭǇƛǘŀŎƧƛ ǎŜǊŎŀ ȊŀŎȊȅƴŀƳ ǇƛŜǊǿǎȊȅΥ α¢ȅ ǇƛǎȊŜǎȊΥ YŀŎǇŜǊΚέΣ 

αtŀǊǘƴŜǊ ǇƛǎȊŜΥ ¢ŀƪΣ ŀ ŎƻΚέ 

 

 



9 

Szkolne aktualności 
 

„Dzieo Kobiet” w naszej szkole… 
W dniu 8 marca 2013 roku w naszej szkole odbyła się akademia z okazji  Dnia Kobiet. Występ przygotowa-
ła klasa 2c wraz z swoją  wychowawczynią p. Dorotą Kuminek. Akademia ta przebiegła pod hasłem „Z ko-
bietami wielka bieda, lecz bez kobiet żyd się nie da”. Akademia pobudziła do śmiechu wszystkich i myślę, 
że można śmiało powiedzied, że znakomicie pokazała rozumowanie kobiet. Była mowa o prywatności ko-
biet, ich marzeniach i kompleksach, których każda kobieta ma mnóstwo. Po przedstawieniu krótkich sce-
nek chłopcy złożyli życzenia wszystkim kobietom w szkole. Zaraz po tym wszyscy bawili się w rytm skła-
danki najpopularniejszych hitów m.in. Gangnam Style, Ona Taoczy Dla Mnie czy Harlem Shake. Naprawdę 
można było całkiem dobrze pobawid się i pośmiad. Na tym skooczyła się rola klasy drugiej, a na scenę 
wkroczył prosto ze swojej trasy koncertowej zespół „Boys Bend” w składzie: p. Stanisław Urban,     p. Piotr 
Kliber, p. Tadeusz Matusik ,   p. Maciej Kliber i p. Krzysztof Szmyd. Wykonali  przebój Andrzeja Rosiewicza 
„Najwięcej witaminy…”  w bardzo artystyczny i pomysłowy sposób. Myślę, że wszystkim się ten występ 
podobał, bo aplauz był długi i wręcz ogłuszający. Na pewno mogę stwierdzid, że pierwszy raz w życiu tak 
świetnie bawiłam się na szkolnej akademii. 
 

Rekolekcje 
W dniach 11-13.03.2013r. odbyły się rekolekcje. Każdy uczeo uczestniczył w rekolekcjach parafialnych   w 
swojej parafii. Oznaczało to trzy dni wolne od lekcji w szkole. 
 

Finał powiatu w piłce siatkowej. 
W dniu 22.03.2013 w Czechowicach-Dziedzicach odbyły się finały powiatu w piłce siatkowej chłopców.    I 
miejsce zajęło Gimnazjum w Czechowicach-Dziedzicach, II miejsce Gimnazjum w Jasienicy, a III Gimnazjum 
z Szczyrku. 
          

                  Natalia Talik 
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Trochę sportu i rozrywki 
 

  Ostatnimi czasy głównym tematem był puchar świata w sportach zimowych. Możemy pochwalid się, że 
kryształową kulę zdobyła Justyna Kowalczyk. W skokach narciarskich takowa nagroda przypadła w udziale 
Gregorowi Schlierenzauerowi. Kamil Stoch – najlepszy polski skoczek – znalazł się na trzecim miejscu kla-
syfikacji generalnej PŚ. 
  Dużym zainteresowaniem cieszył się także Final Four Ligi Mistrzów siatkarzy rozgrywany w syberyjskim 
Omsku. Polska także tam miała swoich reprezentantów – ZAKSę Kędzierzyn – Kożle. Niestety, drużynie nie 
udało się wywalczyd tego wspaniałego tytułu i rywalizację zakooczyła na czwartym miejscu, w półfinale 
przegrywając z włoskim klubem Bre Banca Lannutti Cuneo, oraz w meczu o trzecie miejsce z mistrzem Ro-
sji Zienitem Kazao. Złoto w tej prestiżowej imprezie wywalczył natomiast Lokomotiw Nowosybirsk. Ale 
graczom polskiego klubu przypadły nagrody indywidualne. Phelipe Fonteles – przyjmujący ZAKSY Kędzie-
rzyn-Kożle – otrzymał nagrodę dla najlepiej zagrywającego zawodnika turnieju, natomiast najlepiej ataku-
jącym okazał się byd Antonin Rouzier. 
   W piątek odbył się mecz w ramach kwalifikacji do Mistrzostw Świata 2014, w którym Polska zmierzyła 
się z reprezentacją Ukrainy. Niestety ,mecz od samego początku nie układał się po naszej myśli ijuż w 2 
minucie goście dali nam zimny prysznic golem Jarmołenki. Ale i to nie pomogło -w 7 przegrywaliśmy już 
0:2. Honorową bramkę naszej reprezentacji strzelił Łukasz Piszczek przy asyście swojego klubowego kolegi 
– kapitana naszej reprezentacji – Jakuba Błaszczykowskiego. Niestety, na jednej bramce się zakooczyło, a 
do przerwy koocowy wynik ustanowił Zozula, trafiając na 3:1. Nasze orzełki czeka jeszcze walka z repre-
zentacją San Marino, która znajduje się na ostatnim miejscu w grupie. Piłkarzom życzymy wiary, szczęścia 
oraz dopingu najlepszych kibiców, a miłośnikom piłki nożnej duuuużo cierpliwości i optymizmu. ;) 

Komentarze sportowe 

 
 "Nie udało się to najpierw Sosinowi, który nogą trafił w poprzeczkę, a następnie Nicioskiemu, który głową 
także trafił... w poprzeczkę" - Andrzej Szeląg 
 
 "Nogi piłkarzy są ciężkie jak z waty" - Andrzej Zydorowicz 
 
"Minuta doliczona do pierwszej połowy boiska" - Jacek Laskowski 
 
"W drugiej połowie prawdopodobnie wejdzie na boisko dwóch piłkarzy, którzy do tej pory  
grali na ławce rezerwowych" - Dariusz Szpakowski 
 
 "Na boisko wszedł nierozgrzany Piecyk". 
 
"Bracia-bliźniacy Frank i Ronald de Boerowie, z których większośd gra w Barcelonie" -  
Dariusz Szpakowski  
 
 "To nie był błąd - to był wielbłąd" - Jan Tomaszewski 
 
 "To nie był strzał, to był postrzał" - Roman Kołtoo  
 
"Trener Belgów to ten pan w okularach na paostwa okularach" - Andrzej Zydorowicz  
 
 "Holyfield jest dzisiaj wolny jak keczup" - Andrzej Kostyra 
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Dni i święta w kwietniu 
 
01/04. Prima Aprilis 
02/04. Międzynarodowy Dzieo Książki dla Dzieci 
04/04. Dzieo Mężczyzn (polskie) 
05/04. Dzieo Leśnika i Drzewiarza 
07/04. Światowy Dzieo Zdrowia 
08/04. Międzynarodowy Dzieo Romów 
10/04. Dzieo Służby Zdrowia 
11/04. Dzieo Radia 
12/04. Dzieo Czekolady 
13/04. Światowy Dzieo Pamięci Ofiar Katynia 
14/04. Dzieo Ludzi Bezdomnych 
15/04. Międzynarodowy Dzieo Kombatanta 
16/04. Święto Sapera 
18/04. Międzynarodowy Dzieo Ochrony Zabytków 
20/04. Międzynarodowy Dzieo Wolnej Prasy 
22/04. Dzieo Ziemi 
23/04. Światowy Dzieo Książki i Praw Autorskich 
24/04. Międzynarodowy Dzieo Solidarności Młodzieży 
25/04. Międzynarodowy Dzieo Sekretarki 
26/04. Dzieo Drogowca i Transportowca 
28/04. Światowy Dzieo Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy 
29/04. Międzynarodowy Dzieo Taoca 
 

Fazy księżyca w kwietniu 
 
03/04   Ostatnia kwarta (widoczna jest zachodnia połowa) 
10/04   Nów 
18/04   Pierwsza kwarta (widoczna jest wschodnia połowa) 
25/04   Pełnia 

02/04. Międzynarodowy 
Dzieo Książki dla Dzieci 

11/04. Dzieo Radia 

25/04. Międzynarodowy 
Dzieo Sekretarki 

29/04. Międzynarodowy Dzieo Taoca 

12/04. Dzieo Czekolady 



Zamieszczony obok kupon należy wy-
pełnid  i oddad  Pani  Jolancie Szczugiel 
do  8 kwietnia 2013 r. 

Krzyżówka z nagrodą 

1. Paostwo, ojczyzna. 
2. Dar składany bóstwu. 
3. Ostry ząb. 
4. Iglasty bądź mieszany. 
5. Cukrowa na patyku. 
6. Zaufania lub w banku. 
7. Niepokój. 
8. Wczesna pora dnia. 
9. Na głowie łosia. 

    1.         

2.               

  3.           

   4.         

  5.           

6.               

 7.             

  8.           

 9.            




